
W MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 	 %t 
Secretaria dos Órg ãos C olegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.578 

Resolve sobre recursos de desligamentos 
por não renovação de matrícula, 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 16 de dezembro de 2013, no uso 
de suas atribuições legais, considerando: 

que alguns alunos do ensino a distância não possuem endereço eletrônico e 
não têm o hábito de acessar a área "Minha UFOP", o que dificulta o acesso a informações 
por parte do corpo discente; 

o parecer do relator desta matéria, 

RESOLVE: 

Dar provimento aos recursos interpostos pelos relacionados abaixo, contra 
a decisão do Reitor, que determinou seus desligamentos dos Cursos de Geografia, de 
Administração Pública, de Pedagogia e de Matemática, modalidade a distância, desta 
Universidade. 

Discente Requerimento 
Curso: Geografia 
Kátia Leonardo Cardoso Moi 1.331/2013 
Adriana dos Santos Cortes S/N.° 
Maricéia Lima Freitas 199/2013 
Luciene de Jesus Santos 198/2013 
Jocasta Silvirina de Oliveira 011/2013 
Iracilda de Oliveira 002/2013 
Elizabete das Graças Soares Paiva 002/2013 
Deyvison Corrêa Souza 010/2013 
Ana Maria de Oliveira Freitas Melo 019/2013 
Anderson Santana Rena 003/2013 

Curso: Administração Pública 
Viviane Drumond Oliveira Brum 06/2013 
Maria Aparecida Lucino 111/2013 
Janair Gomes de Matos 110/2013 
Juliana Gomes da Cruz 108/2013 
Geraldo Wagner de Matos 109/2013 
Jorge Rodrigues Bernardes Júnior 004/2013 
Paulo Rodrigues Franco 
Na ara Aparecida da Silva 005/2013 
Michele Aparecida do Carmo 269/2013 
Márcio de Meio Braga 011/2013 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 — Fax (Oxx31)3559-1228 



a MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados tJ].1j 

Marcos Fernando de Meio 265/2013 
Wellington Alves 021/2013 
William dos Santos Amorim S/N.° 
Sheila Cristina Thomaz Ferreira 008/2013 
Wérica Fernanda da Silva S/N. °  
Dênio José Bueno 270/2013 
Gabriel Pereira Araújo 008/2013 
Flávia Cristina Oliveira Lage 007/2013 
Maria de Fátima Rodrigues Mateucci 188/2013 
Mônica Cristina de Figueiredo Tinoco 120/20 13 
Luiz Fernando Oliveira da Silva 192/20 13 
Douglas Dias Silva 001/2013 
Danielle Miranda de Sousa 01512013 
Caroiline Vequioni Santos Carvalho da Silva 26712013 
Bruno Schubert Teixeira 
Alexandre José da Silva S/N. °  
Leonardo Luiz Rodriguez Saavedra 004/2013 
Daniela Vitor Lopes 271/2013 
Laura Fernandes 009/2013 
Ernani Quirino de Oliveira S/N. °  
Marcos Kreybe Bras 263/2013 
Elaine Cristina Vince Virgolino SIN.° 

Curso: Pedagogia  
Malba Corrêa da Silva Caixeta S/N.° 
Adriana Aparecida de Oliveira S/N°  
Cizenândia Brígida Cardoso Cruz S/N. °  
Vânia Rodrigues Cardoso e Silva 
Jane Batista Gonçalves S/N. °  
Dorcelina de Paulo Santos Raimundo S/N. °  
Karla Marliéri Felipe S/N. °  
Karen Cristina Horácio de Souza S/N. °  
Silene Guimarães Souza Rodrigues S/N. °  
Stefânia Maria Sebastiana Oliveira S/N. °  

Curso: Matemática  
Marksilene de Paula Martins 016/2013 
Geraldo Malcélio da Silva 033/2013 
Thiago Henrique Vieira Silva 01812013 
Leandro Jorge Lourenço 02212013 
Paula Salvador Souza da Veiga 

N° BOLETIM PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 	 Ouro Preto, em 16 de dezembro de 2013. 

10jAN201410Ø2 
 

Célia Maria L~des Nunes 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG 
Homepage. www ufop br - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone, (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 


